
実施内容

発達障害診療初診前アセスメントを受けられる方へ

堺市では、地域の医療機関でスムーズに発達障害診療を受けていただくために、事
前に、心理検査及びお困りごとやこれまでの経緯についてうかがうための面談を実
施しています。

地域の医療機関での発達障害診療を受けていただく際に、事前に面接及び所定の心理検査
を通じたアセスメントを実施し、情報提供書を作成し、お送りいたします。

利用の流れ

前日まで 発達障害専門医療機関ネットワーク拠点医療機関
（医療法人杏和会阪南病院）
TEL：072-278-8112

当日 堺市発達障害者支援センター（アプリコット堺）

TEL：072-275-8506

Step1

•受診予定の医療機関の先生からお申込みいただきますと、発達障害専門医療機関ネットワーク拠
点医療機関（阪南病院）より、患者さんへ実施日の調整のための連絡を差し上げますので、連絡を
お待ちください。

Step2

•所定の日時に、堺市立健康福祉プラザ（堺市発達障害者支援センターで受付）にお越しいただき、
面接及び心理検査を実施いたします。（所要時間は2時間程度です）

Step3
•その後、結果をまとめ、情報提供書として受診予定の医療機関に郵送いたします。

Step4
•受診予定の医療機関での診療を開始していただきます。

実施内容

１、面接
お困りごと、育ちの中で困ってこられたこと、ご家族のこと、生活状況等

２、心理検査

実施場所

＊結果については直接患者さんにお伝えすることはありません。
医療機関の先生より診療の中でお聞きください。

堺市立健康福祉プラザ内
受け付けは、同プラザ3階、堺市発達障害
者支援センター（アプリコット堺）で行
いますので、窓口までお越しください。

問い合わせ先

堺市発達障害者支援センター アプリコット堺
（堺市立健康福祉プラザ3階）

http://www.hannan.or.jp/apricotsakai/

堺市立健康福祉プラザ

http://www.sakai-kfp.info/
〒590-0808 堺区旭ヶ丘中町4丁3番1号


